Câmara Municipal de Alvinlândia - SP
Sala das Sessões "JOÃO PEREIRA DA SILVA"

CNPJ 49.887.516/0001-99

Sifulzatia da euitew Õedte

REQUERIMENTO N2 04/2.024 DE 06/03/2.024.

DO VEREADOR.: JORGE LUÍZ CORNÉLIO.

Assunto.: "SOLICITAÇÃO DE AUXILIAR EM SALA DE AULA - MATERNAL I

"A" E "B".

CONSIDERANDO que, como vereadores, somos eleitos para representar

os interesses e as necessidades da comunidade que servimos;

CONSIDERANDO que é fundamental garantir uma educação de qualidade

desde os primeiros anos de escola, o que inclui proporcionar um ambiente de

aprendizado seguro, acolhedor e eficaz;

CONSIDERANDO a importância do atendimento individualizado nas

fases iniciais do desenvolvimento infantil, especialmente em classes com crianças

de tenra idade, como o Maternal I "A" e "B";

CONSIDERANDO as dificuldades relatadas pelas professoras dessas

turmas em desenvolver atividades pedagógicas adequadas e em assegurar a

atenção e cuidados necessários a todos os alunos devido à falta de assistência em

sala de aula;

CONSIDERANDO o abaixo-assinado anexo a este requerimento, onde

professores e Pais/Responsáveis solicitam a contratação de Auxiliar em sala; i

Avenida Dr. Couto Junior, 234- CEP 17430-007 - Alviniândia - SP -Fone/Fax: (141 3473-1102
E-mail: administracao@cmalvinlandia.sp.gov.br / seeretaria@cmalviniandia.sp.gov.br - Site: www.cmalvinlandia.sp.gov.br

Câmara Municipal de Alvinlândia - SP
Sala das Sessões "JOÃO PEREIRA DA SILVA"

CNPJ 49.887.516/0001-99

£emiz4t44 da, ecoem oedee
REQUEIRO, na forma regimental e após deliberação do Colendo Plenário,

que seja encaminhado ao Executivo Municipal o pedido para que sejam tomadas as

providências necessárias para a contratação de auxiliares de professora para as

turmas de Maternal I "A" e "B". Essa medida é essencial para superar as

dificuldades atualmente enfrentadas pelas professoras na condução das atividades

pedagógicas e para assegurar um ambiente de aprendizado mais seguro e

produtivo para nossas crianças.

Solicita-se, portanto, que sejam alocados os recursos necessários e

realizadas as ações pertinentes para a implementação dessa medida o mais

brevemente possível, considerando sua importância para a educação infantil no

município e para o bem-estar de nossos alunos mais jovens.

Sala das Sessões "JOÃO PEREIRA DA SILVA"

ALVINLÂNDIA, 06 DE MARÇO DE 2.024.

JORGE L1JIZ CORNÉLIO
Vereador Proponente

; Cát. 4 '2a de Aennii. .a $

i Apro.,,, .. prjlscus• lio 't

!, AprOVaC10------.7.--'— (lisa .0 3
- s

i Rejeitado di c

' saladas â---/

r rest

ReGricn

i(912a9dide1r71.39°e";a5:11

1
CPF n52

residente

289.951628-
tilara

Avenida Dr. Couto Junior, 234- CEP 17430-007 - Alviniândia - SP -Fone/Fax: (14) 3473-1102
E-mail: administracao@cmalvinlandia.sp.gov.br / secretaria@cmalvinlandia.sp.gov.br - Site: www.cmalvinlandia.sp.gov.br

1

'encttuv-nox,--5 `rn c$X,Arm9 nv A

fLkJCkFÇ QCfl ,acSuldri-tonercr3 Q.Prt

p 2 - Ednta-0- C - tniCtS 22(29""

L-5 õ cflÁdea PC/770 ri 2,4
14_ -62-AkuvvrA -)Jv r. At • (..R

2." WARA

k,R9 c- dós "riz Wtcts.-Jr_o_ida,

6rvvIef) lci L,

ga

Â
gixo

ak tlpfav
Âmaduï-

a4nD Cwrve,a WS: Gd
ao, es2A,ter á at-'

ao 7 kno-iehr,_
a,: CL 5

R.: &ir" &IS& eigta

Dea,,i7fr
-Lb' olCUMc

I fé.

The"

 2‘ tiCA-chtc etc,. otb
stiten 90 W9 Cif fito clic

3 0 • 1 v-isno 5S11-03
3.1 Lirnaktc, /gaito xate,„ S. Aenis

askia otc
3- a0

noeo